salute ægrarum in collegium descendunt, longè vtilissima.) Florentiæ impressis *Torrentinus*, anno D. 1551. octer. 26. Eiusdem curationum medicinalium centuria secunda, in qua methodus & canon propinandi decoctum radicis *Cynarum*, Iulio III. Pontifici compositus, vberius describitur, quam in prima habetur centuria, Venetijs impressa est à *Vincentio Valgrifio*, anno Domini 1552. octern. 16. Idem *Amatus Lusitanus*, nomine *Ioan. Roderici Castelli Albi*, Lusitani, edidit exegemata in 2. libros priores *Dioscoridis*, excusa *Antuorpiæ*, anno 1536. Deinde sub suo nomine euulgauit eruditissimas enarrationes in *Dioscoridem totum*, in quibus passim simplicia Græce, Latine, Italice, Hispanice, Germanice & Gallice proponuntur, Venet. excudit *Valgrifius*, anno 1553. quo tempore autor *Rhacufij* medicinam fœditabat. Præterea edidit curationum medicinalium præter duas commemoratas, adhuc alias quinque *Centurias*, quæ Venetijs & Lugduni sunt excusæ. Sunt etiam eius *Commentaria in Dioscoridem Argentina* à *Rihelio* excusa, \* & Lugduni apud *Matthiam Bonhomme* 1558. cum annotationibus *Roberti Constantini*, & simplicium picluris ex *Leonardo Fuchio* & *Iacobo Dalechampio*.

*Ambertus de Attramonia*, De questionibus & tortura.

*Ambrosius Origenis auditor*, primo *Marcionites*, ac deinde ab ipso *Origene* correctus, scripsit De sua conuersione gratias agens, ad *Origenem*, *Epistolarum*, lib. 1. & quædam alia. Floruit anno Domini 230.

*Ambrosius presbyter*, natione *Alexandrinus*, *Didymi cæci* quondam auditor, scripsit *Commentariorum in Iob* lib. 1. *Contra Appollinarem Laodicenum*, lib. 1. Vixit anno D. 400.

*Ambrosius Ansbertus*, Gallus, monachus & presbyter ordinis *S. Benedicti*, scripsit in *Cantica cantic*. lib. 1. In *Psalterium* quoq; lib. 1. In *Apocalypsin* *Ioan.* lib. 10. De cupiditate, lib. 1. *Epistolarum* ad diuersos, lib. 1. Floruit anno Domini 890. \* Eius libri in *Apocalypsin* *Colonia*, 1536. excusi sunt.

*Ambrosius Blarerus* *Constantiæ* ad lacum *Acronium*, nobili familia natus, & ibidem *Ecclesiæ* minister, scripsit *Epistolam elegantem exhortatoriam* ad eandem ecclesiam, impressam in 8. anno D. 1536. *Theaurum spiritualem*, libellum consolatorium, quæ ratione Christianus homo se paret ad mortem & quasuis ærumnas ferendas, liber impressus Germanice à *Froschouero*, anno 1561. in 8. Eiusdem *Concio Bernæ* habita, impressa est cum actis disputationis *Bernensis*.

*Ambrosius Iung*, scripsit *Regimen pestilentie* Germanico sermone.

*Ambrosius Calepinus*, *Eremitanus Bergomâs*, scripsit *Latinae linguæ Dictionarium*, quod à multis deinde viris doctis, diuersis temporibus, aded & locupletatum & immutatum est, ut si iam ipse *Calepinus* rediret, suum opus nequaquam agnosceret. Varijs in locis hoc lexicon impressum est, *Basileæ* in officina *Cursonis*, sæpius, & diuersis formis *Parisijs* apud *Ambrosium Girault*, anno Domini 1539. cum *Iacobi*

**Iacobi Montani castigationibus & vocabulis Graecis.** Venetijs apud Franciscanum Bindonum & Maphicum Pafinum Graece, Latine & vulgari lingua (Italice) illustratum, anno Domini 1545. Ibidem Latinoitalice apud P. Manutium. Lugduni multis partibus auctum: adiecta sunt etiam Latinis dictionibus Hebraea, Graeca, Gallica, Italica, Germanica, 1570. in folio. Item Antuerpia 1572. & alijs etiam in locis. \* Nuper accuratè emendatum, multisq; partibus cumulatim, folio. Lugduni apud Philippum Tinghi Florentinum 1581.

Ambrosius Camaldulensis, ordinis generalis abbas, Chrysolora Byzantini philosophi Graecas literas apud Venetias docentis quondam auditor: scripsit inigne volumen Epistolarum ad diuersos lib. 1. Orationes varias. In Latinum etiam ex Graeco transtulit 4. libros beati Dionysij Arcopagita, elegantiore & faciliore stylo. Vitam quoque originalem beati Ioannis Chrysostomi ad Sigismundum Imper. Item Basilium de virginitate, ad Gabrielem Cardinalem, postea Papam Eugenium IIII. Item Laetium de vita philosophorum, ad Cosmum de Medicis. Sed & 3. libros D. Ioannis Chrysostomi ad Scagirium monachum arrepticium, luculento & ornatu conuertit eloquio. Aeneae dialogum Theophrastum transtulit. D. Athanasij librum contra Gentes. Ephren Syri sermones 19. è Syro sermone in Graecum prius conuersos, Argentor. excusos apud Math. Schurerium anno Domini 1509. quater. 24. Transtulit etiam Ioa. Scholiastici Climacem, quod opus Venetijs exiit anno 1531. Scripsit & ipse De sacramentis, de Sancto spiritu, Epistolasq; complures. Claruit anno 1430.

Ambrosij Catharini Politi Dominicani, contra Lutherum lib. 5. editi sunt Florentiae anno D. 1521. Eiusdem excusationis lib. 4. eodem anno editi sunt. Ex his libris, eius iudicium excerptum de persona & doctrina M. Lutheri, Franc. Behem impressit Moguntiae anno Domini 1548. Contra dogmata quaedam excerpta ex Commentar. Cardinalis Caietani, liber impressus Parisijs, apud Colinaum, venditur 4. solidis Gallicis. Praeterea libri De reuerentia episcoporum, & de correctione anni, Venetijs excusi sunt apud Gabrielem Iolium, anno D. 1548. Eodem anno 4. considerationum libri ab eodem editi sunt, nescio an ijdem cum prioribus. De praescientia & providentia Dei lib. 1. De praedestinatione Dei lib. 1. De exitu praedestinatione Iesu Christi lib. 2. De Angelorum honorum gloria, & lapsu malorum lib. 1. De lapsu hominis & peccato originali lib. 1. De immaculata diuinae Virginitatis conceptione lib. 3. De consummata gloria solius Christi & D. virginis lib. 1. De certa gloria atque veneratione & inuocatione sanctorum lib. 2. De vniuersali omnium morte, & resurrectione, & de iudicio aeterno lib. 1. De veritate purgatorij lib. 1. De bonorum premio & supplicio aeterno lib. 1. De statu puerorum absq; sacramento decedentium lib. Speculum hereticorum li. 1. Lugduni 1541. Claves scripturae. De consideratione praesentium temporum à superbia zizanij in agro Domini: contra Lutheranos. Sum